Florentie vel eius nuntio et faciet idem iuramentum coram eo. Item hec omnia

iuramenta faciemus facere omnibus bonis hominibus de Mangone et de masnada
bona fide sine fraude.

Hec omnia iuramus observare et facere bona fide sine fraude, et insuper ita

promittimus observare perpetuo prò nobis et nostris heredibus sub pena mille

librarum honorum denariorum et post, pena data, hec firma persistant.

(1) Segue in XXIX la Bottoscrizione di Belcaro. (2) XXIX : « Mangone ».

(3) XXVI,179 e XXIX : « annualiter ., qui ed altroTC. (4) In XXVI,180 manca « tcI ».
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Item iuramus quod de hinc ad kalendas decembris dabimas vel dare faciemus

libras l et de inde ad kalendas ianuarii alias libras l et de inde ad kalendas

februarii libras xl. Mclxxxiiij. v kalendas novembris, indictione iij.

(S. N.) Ego Mainitus index atque notarius, ex mandato Guerii iudicis et notarii

patris mei morto preventi, liec omnia sicut in eius inbreviatura inveni bona fide

sciipsi et conplevi, ideoque subscripsi.

(S. N.) Ego lacobus felicis memorie domini Henrici imperatoris tabellio, hoc

exemplum rite et fideliter secundura quod inveni scriptum per manum Mainiti

iudicis et notarii et sumptum ex imbreviatura Guerii iudicis et notarii, exemplavi

et ss. (1).

XVI.

1184 Novembre. — Il Conte Albertus, Guido e Maginavdus suoi figlU

e Tavernaria sua moglie, giurano mantenimento di patti, fedeltà e

sottomissione al Comune di Firenze. — XXV1,1'^ e 191 - XXIX,77.

In dei nomine amen. Nos comes Albertus et Guido et Maginardus fllius (sic) ipsìus

coraitis, et comitissà Tavernaria uxor predicti comitis Alberti, iuramus ad evangelia

perpetuo salvare et custodire dofendere et ad invicein omnes personas civitatis

Florentie, burgorum et suburgornm eius, qui hodie sunt vel in antea eorura (2) et eoruni

bona per nos nostrosque homines et forzam in tota nostra terra et fortia et

ubicumque potuerimus sine fraude. Item per totura mensera aprelis proximi

habebiinus destructum totum casteiium de Fogna, excepto palatium cum turri, nisi

steterit per parabolani omnium consulum civitatis Florentie, et secundum quod

prolongaverint vel mutaverint ita teneamur ad terrainura. Item ad ipsum ter-

minani habobimus distructas omnes tnrres et de Certaldo. Noe ullo in tempore

reedeficabimus (3) vel permittemus reedificationem aliquo ingenio casteiium de

Fogna, nec domos aut oporas in Summofonte, nec predictas turres de Certaldo.

Item in mense iunii proximi voi antea dabimus consulibus Florentie turrem de

Caraia, eam scilicet quem consulibus placuerit et hoc modo, aut placuorit consu-

hbus ad destruendum, vel si voluerint ad tenendum prò comuni Florentie. Item

dabimus et promittimus et concedimus crani anno consulibus Florentie et rectoribus

(jui prò tempore erunt, datiare et acatare (4) perpetuo omnes terras castella

villis et homines quas habemus et tonemus vel alii per nos Inter Arnum et

Elsam ; et cum eis erimus ad faciendum ad tollondum ipsum acatum et datium ad

(1) Segac in XXVI,180 e in XXIX la sottoscriziono di Belcaro. (2) Correggi : • criint ».

(3) XXVI,19r XXIX, qai 6 altrove: . rehedificabimus ».

(4) XXVI,191': • accataro ». XXIX: « acattare ». . .jaoa hbobot. ji -'on -j- :•
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voluntatem consuluiu et rectorum Florentie ; de quo accato et datio medietas

Labent consules seu comunis Florentie, et alia medietas habemus nos comes

Albertus et Guido et Maginardus ; et ipsum accatum et datium debeat tolli a kalendis

madii usque ad kalendas augusti et antea infra ipsum terminum. Item infra ij

inenses proximos postquam ego comes Albertus exiero de prescione, faciemus iurare

omnes homines nostros habitantes inter Arnum et Elsam, qui habuerint etatem

iurandi, sine fraudo omnia ut superius continentur observare adimplere et firma

tenere perpetuo, et insuper faciemus eos iurare facere guerram et guerras, pacem

et paces, perpetuo ubicumque et quibuscumque et quocumque tempore vel quanto

consulibus et rectoribus qai prò tempore Florentie erunt placuerit, ex quo signifi-

caverint per eorum nuntium vel certis litteris. Item in termino consulum Florentie

qui liodie sunt habebimus factum iurare omnes homines de Vernio et Ugnano,

qui convenientes erunt ad iurandum, sine fraude perpetuo teneri facere guerram

et guerras, pacem et paces ubicumque et quibuscumque, et quocumque (1) tempore

quanto consulibus vel rectoribus qui prò tempore Florentie erunt placuerit, ex quo

significando miserint per nuntium "vel eorum litteris. Item dabimus consulibus

Florentie in mense ianuarii proximi libras oc bonorum denariorum monete pisane,

et in mense martii proximi Yel antea alias libras co. Item illud quod Mangonenses

promiserunt vel constituerunt daturos vel facturos comuni Florentie, concedimus

et firmabimus ad dictum sapientum consulum Florentie. Item nos Guido et Maginardus

habitabimus omni anno Florentie tempore guerre duos menses et tempore pacis

mensem unum. Hec omnia ut superius continetur iuramus nos comes Albertus et

Guido et Maginardus et comitissa Tavernaria ad evangelia, sacramento corporaliter

prestito, per bonam fidem sine fraude observare et facere et conplere et firma

tenere perpetuo ad sanum et purum inteliectum consulum Florentie, remota omni

malitia vel sofismo, nisi in quantum steterit per omnes consules vel rectores qui

prò tempore Florentie erunt, secundum quod mutaverint vel prolongaverint

cum parabola omnia consiliatorum comunis Florentie qui prò tempore erunt vel

maioris partis , coadunato ad sonum campane : ita teneamur de termino ad

terminum.

Acta sunt hec partim iuxta plebe Sancti (lacuna) de Baragado et partim iuxta

ecclesiam. Anno millesimo centesimo octuagesimo quarto, mense novembris

,

indictione tertia, presentibus testibus Catalano f. Mellorelli de Tosa, Petri Lotiringi,

Stuldo f. Moscadi.

(S. N.) Ego Bernardus ludex et notarius hec rogavi et scripsi.

(S. N.) Ego lacobus fehcis memorie domini Henrici imperatoris tabeUio et

uunc comunis et potestatis Florentie , hoc exemplum ut inveni scriptum in autentico

instrumento scripto per manum Bernardi iudicis et notarii, ita hic exemplavi
et ss. (2).

(1) In XXVI, 191' e in XXIX manca: « et qnocumque ».

(2) Segue in XXVI,191' e in XXIX la sottoscrizione di Belcaro nella quale, in XXVI, 192, dopo
le parole : « vidi et legi » segue : « et qnicquid in eo inveni in proximo Bupcriori quaterne scribere
« ineepi et in hoc presenti conplevi et scripsi, ideoque subscripsi r.
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XVII.

1184 Novembre 29. — Il Conte Albertus, Guido e Magìnardus sìioi figli,

e Tavernaria sua moglie, donano al Comune di Firenze, la metà dei

dazii che riscuotono tra VArno e V Elsa. — XXVI,73',192 - XXIX,7&.

In dei nomine. Anno dominice incarnationis millesimo centesimo octuag-esimo

quarto, tertia kalendas decerabiis, indictione tertia. Feliciter. Constat nos qtudem

comitem Albertum et Tavernariam eius uxorem, maritali videlicet consensu atque

legittima Ildebrandi iudicis ordinarti interrogatione cum congruenti responsione

sequente, et Guidonem et Maginardum filios ipsius comitis Alberti , paterno consensu

intercedente, hoc donationis inter vivos instrumento inpresentiarum perfecto dominii

et proprietatis ac possessionis iure proprio donasse et concessisse vobis Tolosano

consulibusFIorentie, recipientibus prò vobis et sociis vestris consulibus ad utilitatem

comunis civitatis Florentie, perpetuo ius percipiendi et tollendi datium et acatum

omni anno prò dimidia parte omnium castellarum et villarum , terrarum et

hominum et possessionum quas habemus et tenemus vel alii per nos seu nobis

pertinent intra Arnum et Elsam ; hoc expressim acto ut inter kalendas madii et

kalendas augusti accatum integre corauniter tollamus, ita ut per medium dividatur

inter nos comites et consules vel rectores qui prò tempore Florentie erunt. Si vero

nos comites vel aliquis nostrum cum consulibus non erimus ad tollendum ipsum

accatum (1) et datium, liceat consulibus vel rectoribus qai prò tempore Florentie

erunt eorum auctoritate tollere et recipere predictam dimidiam partem acati et

datii, sine aliqua nostra nostrorumque heredum contraditione. Insuper donationem

seu dationem factam ab illis de Mangone comuni Florentie, sicuti scripta est per

manum Benedicti iudicis, conflrmamus et ratam perpetuo tenere promittimus. Et

dictam donationem acati et datii ita in vos facimus, et factum de Mangone ut dictum

est tali modo conflrmamus, ut nullo in tempore causa ingratitudinis vel alio modo

possint revocari set perpetuo stent et firma perseverent. Preterea nos omnes

supradicti donamus inter vivos et tradimus vobis iam dictis consulibus, iure proprio

recipientibus prò vobis et prò vestris consociis prò comuni Florentie ut superius

legitur, omnia supradicta castella terras villas et possessiones cum omni iure et

actione nobis in predictis terris castellis villis et possessionibus vel prò eis

inintegrum quoUbet modo conpetenti, que sunt inter Arnum et Elsam, sicut superius

continelur. Et hanc donationem ita facimus ut nullo modo vel ingenio aliquo

in tempore possit revocari vel removeri : hac tamen lego et pacto in conti-

nenti posito quod , si observaverimus omnia paeta et conventiones iureiurando a

nobis flrmatas comuni Florentie, sicut continotur in scriptura facta per manum

(1) XXVI, 192': « accattum ».
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Bernardi iudicis, presens ista donatio in totum revocetur et vacua efflciatur, alia

donatione supradicta quam de accato (1) fecimus et illud quod superius legitur

de Mangone perpetuo firma permanente. Et prò possessione comuni Florentie

retinenda, consules et rectores qui prò tempore Florentie erunt annualiter toUant

et perjipiant predictam dimidiam partem acati (2). Promittimus vobis stipulantibus

quod centra supradicta factum non habemus nec fecimus uUo in tempore, et iam

dictas donationes ronabiliter (3) defenderemus sub pena mille marcarum argenti ;

hoc acto ut, pena soluta, omnia predicta firma permaneant. Pro quibus donationibus

recepimas a vobis prò inerito crosnam unam prò mille marcis argenti, et si plus

meriti ibi evenit, vobis renuntiamus. Preterea si (sic) predicti comes Albertus et

Guido et Maginardus et Comitissa Tavernaria iuravere ad evangelia, sacramento

corporaliter prestito, per bonam fldem sin e fraudo et occasione omnia ut superius

leguntur imperpetuum firma tenere, nec centra suprascripta factum habere, nec prò

se ipsos vel eorum submissam aut submittentem personam ullo in tempore quolibet

modo vel ingenio occasione aliqua removere vel occasionare, et qui centra faceret

contrariare ei sino malitia.

Actum partim iuxta plebe (4) sancti (lacuna) de Bargazo et partira iuxta ecclesiam.

Signa §§§§ manuum predictorura comitis Alberti et filiorum et comitisse qui

hoc instrumentum et omnia ut superius scripta sunt fieri rogaverunt.

Signa §§§§ manum Catalani f. Mellorelli de Tosa, Petri Lotaringi, Stuldi

f. Muscati, rogatorum testium.

(S. N.) Ego Ildebrandus iudex dum hec fierent aderam, ideoque ss. et supradictam

Tabernariam interrogavi.

(S. N.) Ego Bernardus iudex et notarius, hec rogavi et scripsi et huic instrumento

ideo completionem imposui.

(S. N.) Ego lacobus felicis memorie domini Henrici imperatoris tabellio hoc

exemplum, secundum quod reperi (5) scriptum in autentico scripto per manum dicti

Bernardi iudicis et notarli, ita hic rito exemplavi et ss. (6).

XVIII.

1188 Giugno 14. — Facoltà concessa dai Chierici della Pieve di Marturi

al priore di S. Maria di Talcione di uffiziare per il suo popolo in

Poggibomi. — XXVI,76',195 - XXIX,81.

Exemplum. In nomine domini dei eterni. Anno ab incarnatione eius mille-

simo centesimo octuagesimo octavo, xviij kalendas iulii, indictione vj. Feliciter.

(1) XXVI,192': « accacto ". (2) XXIX: . accati ».

(3) In luogo di « rationabiliter », mancando l'abbreviatura. (4) XXIX: « plebem r.

(5) XXVI,193: « repperi ». (6) Segue in XXVI,193 e in XXIX la sottoscrizione di

Bclcaro con lieve difiForenza in fine. XXVI, 193: « et quicquid in eo invcni, hic fideliter scripsi,

« ideoque subscripsi ». XXIX : « et quicquid in eo coutinebatur hic fideliter scripsi ».
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Nos quidem clerici plebis Marturensis, scilicet presbiter Cristoforus et presbitor

Homodeus et presbiter Gerardus et Cione et magister Brunacius, una concor-

diter et bona voluntate, concedimus tibi lohanni, dei gratia rectori atque priori

canonice Marie de Talcioni, tuisque successoribus imperpetuum divina officia